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Hodowla alg i wytwarzanie z nich energii odnawialnej, symulacja erozji gleby
i wzrostu roślin, to niektóre możliwości laboratoriów i sprzętu Centrum
Badawczo-Innowacyjnego Instytutu Agrofizyki PAN w Lublinie. Placówka powstała we
współpracy z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości.

"Obecnie podpisany projekt CBI, stanowić będzie ważny element procesu tworzenia silnego ośrodka
naukowo-badawczego w Lublinie zajmującego się zagadnieniami energii odnawialnej, ochrony
środowiska oraz produkcji żywności" – poinformował Jarosław Zdunek z Instytutu Agrofizyki PAN
w Lublinie.

Jak czytamy w przesłanym PAP komunikacie, potencjał badawczy stworzy możliwość samodzielnego
odtwarzania i symulacji procesów produkcyjnych, co w znacznym stopniu zbliży Instytut Agrofizyki
PAN do sfery Badań i Rozwoju.

"Dzięki nowemu Centrum praca Instytutu uzyska nowy wymiar i stworzy możliwość realizacji
zaawansowanych badań naukowych w obszarze badań podstawowych i aplikacyjnych, ale również
umożliwi konfrontację wyników badań z rzeczywistymi procesami zachodzącymi w środowisku,
glebie oraz materiałach roślinnych w warunkach naturalnych oraz podczas procesów
technologicznych” – informuje Jarosław Zdunek.

Projekt obejmie budowę i wyposażenie obiektu pełniącego funkcję laboratorium, umożliwi też
testowanie w małej skali niektórych procesów produkcyjnych, np. hodowli alg i wytwarzania z nich
energii odnawialnej, produkcji nowych form biomasy, innowacyjnych modeli produkcji oleju
rzepakowego, symulacji erozji glebowej, wzrostu roślin a także symulacji procesów
przechowalniczych owoców i warzyw.

Ważnym elementem projektu będą stworzone nowoczesne laboratoria mikrobiologii oraz biochemii,
kierunków uznawanych za rozwojowe i coraz częściej stosowanych naukach przyrodniczych.

Projekt budowy Centrum Badawczo – Innowacyjnego powstał w ramach Programu Operacyjnego
Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013. Umowa opiewa na kwotę ponad 26 mln zł.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/15497.html

 
11-02-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html


Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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